A autenticidade desta publicação pode ser conferida em: https://omaringa.com.br/publicidade-legal
Página 1 de 1

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS

SOBRE A ALTERAÇÃO DE REGIME DE BENS DO

CASAMENTO.

FAZ SABER aos que o presente edital virem ou

dele tomarem conhecimento que, por perante

a 2ª Vara de Família e Sucessões de Maringá-

PR, tramitam os autos nº. 0027484-

15.2023.8.16.0017, por meio do qual dos

interessados BRUNA RAMOS PLATZECK ESTRELLA

(CPF 404.081.158-58) e SAMUEL CERRATO

RODRIGUEZ (CPF 715.138.771-78), os quais

pretendem ALTERAR O REGIME DE BENS DO

CASAMENTO, passando do regime de

SEPARAÇÃO TOTAL DE BENS para COMUNHÃO

UNIVERSAL DE BENS. RESUMO DO PEDIDO: Os

requerentes são casados sob o regime de

separação total de bens, desde 24/05/2019.

Entretanto, pretendem alterar o regime para a

comunhão universal de bens, amparados pelo

desejo de ambos os cônjuges, bem como pelos

artigos 1.639, §2º.do Código Civil e art. 734, do

Código de Processo Civil. Dessa maneira,

ressalta-se que não há nenhuma intenção de

prejudicar direito de terceiros, tendo em vista

que publicar-se-á o teor desta minuta em jornal

de grande circulação regional, bem como no

Diário de Justiça eletrônico. Portanto, com base

na legislação supramencionada é que

pretendem os requerentes a aludida alteração

do regime de bens de Separação Total de Bens

para Comunhão Universal de Bens. Ficam

cientificados os TERCEIROS INTERESSADOS, para

que aleguem o que acharem de direito com

relação à aludida alteração pretendida,

cientes do prazo de 30 dias para manifestação.

Este documento foi assinado digitalmente por Angela Maria Almeida Tiburcio.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://izisign.com.br:443 e utilize o código 518B-BF75-6B78-49E0.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

ng
el

a
M

ar
ia

 A
lm

ei
da

 T
ib

ur
ci

o.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//i
zi

si
gn

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
18

B-
BF

75
-6

B7
8-

49
E0

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas

cl ique no l ink:  ht tps:/ / iz is ign.com.br/Veri f icar/518B-BF75-6B78-49E0 ou vá até o si te

https://izisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 518B-BF75-6B78-49E0

Hash do Documento

DF206999CF63CAF240270E9E64B265E793D0D6C6F4EDAC3E5BA4CF5897BE712C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/05/2024 é(são) :

Angela Maria Almeida Tiburcio - 199.600.349-68  em 08/05/2024

20:27 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - DIA A DIA EDITORA E PROPAGANDA

LTDA - 31.722.654/0001-52